- 35 *Quoniam tunc Regio culmini laus honor et status acrescunt et felicia proueniunt incrementa cum subditorum nostrorum sub suo regimine debito ampliantur et gaudet amenitate tranquilitatis et pacis ac iuribus libertatibus graciis et consuetudinibus suis antiquis. Quarum cum bone memorie Domino Stephano Tuerco Rege et predecessore nostro immediato subito sicut domino placuit ab hac luce sublatu disposuerimus cum baronibus et nobilibus Regnicolis nostris matura deliberatione prehabita suis laudabilibus presertim uestigiis inharere et cum omnibus et erga omnes in omnibus omnino nos gerere et habere prout ipse gessit et habuit amicabiliter et benigne ipseque uobis tamquam fidelibus suis dilectis de fidelitate debita experientia comprobatis libertates gratias consuetudines iura et priuilegia uobis per felicis memorie Dominum Ludovicum Regem Hungariae confirmata concessa et data confirmauerunt concesserunt et dederit sub suo Priuilegio Speciali.* Prijepis isprave nalazi se u: ARHIV HAZU - Zagreb, *Lucius*, XX-12, sv. VII., f. 121-123. I to je također prijepis don Mate Haila i dr. Marina Bega pod nadzorom don Mihe Barade iz Luciusove ostavštine u Kaptoškom arhivu u Splitu, *ormar B*. Ispod prijepisa dodano: *sigillum fractum*.
- 36 FR. MIKLOSICH, *Monumenta Serbica spectantia historiam Serbiae Bosnae Ragusi*, Apud Guilelmum Braumuller, Viennae, 1858., str. 248 (cijela isprava na str. 247-250).
- 37 I. LUCIUS, *Memorie istoriche di Tragurio*, str. 376; G. FEJER, *Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis*, tom X., Vol. IV. (1401-1409), Budae, 1841., str. 159-161; NADA KLAJĆ, *Trogir u srednjem vijeku*, knj. II., sv. 1, Trogir, 1985., str. 353; I. LUCIĆ, *Povijesna svjedočanstva o Trogiru*, II., str. 823-825, prijevod J. Stipićić.

*a posebno potvrđujemo ono što su bilo kako dosada imali još od vremena pre-jasnoga vladara gospodina Ludovika, sretne uspomene kralja Ugarske.*³⁸

Slično, istog datuma, 13. svibnja 1402., Cetina (Sinj), u povelji velikoga vojvode Hrvoja Vukčića Hrvatinića i cetinskog-kliškoga kneza Ivana Nelipića, kojom, na molbu šibenskih izaslanika, potvrđuju Šibenčanima prava, slobode i običaje, osobito one iz vremena hrvatsko-ugarskoga kralja Ludovika I.³⁹ U ovoj se ispravi navodi: "Mi stoga udovoljavajući u ime gospodina našega kralja njihovo zamolbi ponajprije i prije svega zaklesmo se zajedno s našim gospođama i ženama kao i s našim plemićima i prvacima, koji su na to pristali, da ćemo iste građane sačuvati i braniti u njihovim pravima i sloboštinama,